MINISTÉRIO DA DEFESA

 EXÉRCITO BRASILEIRO

9ª REGIÃO  MILITAR

(Gov das Armas Prov de MT/1821)

“REGIÃO MELLO E CÁCERES"

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nr

04 - SSMR/9, DE 12 DE JUNHO DE 2019

COMUNICADO Nr 27 – OTT

RESULTADO DA ENTREVISTA E AVALIAÇÃO CURRICULAR

O Comandante da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar na área

abrangida pelos Estados do Mato Grosso, Mato Grosso do Sul e do Município de Aragarças - GO, no

uso de suas atribuições legais, observadas as disposições contidas no Aviso de Convocação para

Seleção ao Serviço Militar Temporário Nr 04-SSMR/9, de 12 de junho de 2019, RESOLVE:

DIVULGAR a retificação do Resultado da Entrevista e Avaliação Curricular (EAC), bem

como a relação em ordem de classificação, na área de atuação de Informática, dos candidatos que

participaram da EAC/2ª Etapa, de acordo com o que segue:

GUARNIÇÃO DE CAMPO GRANDE - MS

1. CANDIDATOS APROVADOS NA ENTREVISTA E AVALIAÇÃO CURRICULAR DO

PROCESSO SELETIVO AO ESTÁGIO DE SERVIÇO TÉCNICO PARA PROFISSIONAIS

DE NÍVEL SUPERIOR, DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO Nr 4 – SSMR/9,

DE 12 JUN 19:

a. NÍVEL SUPERIOR: INFORMÁTICA

Ordem Nome Nota da EAC

1 LAUDIEL SOARES DE ARRUDA 28,5

2 FABIANO DE LIMA MAZUI 24,0

3 CARLOS ROGÉRIO DA SILVA RUIZ 20,5

4 PAULO ROBERTO FUSO YANO 20,5

5 LUCIANO ARAÚJO CORRÊA 20,0

6 DERLI LUIZ METZDORF JUNIOR 19,0

7 WAGNER ALMEIDA MULLER 18,5

8 DAVI FASOLIN DOS SANTOS 18,5

9 MAYZI ADRIELLY OLIVEIRA DOS SANTOS 18,0

10 JOSUÉ DE MORAIS DIAS 16,5

11 JOMARI DUTRA DA SILVA (*) 16,0

12 LUDGAR VON BRAUN 12,5

13 TICIANE JACOB DA SILVA GERHARDT 10,5

14 FERNANDO ARAUJO FERNANDES 10,5

15 PAULO HENRIQUE FRANCO MENDES 8,5

16 JEFERSON DOS SANTOS SOARES 8,5

17 PABLO AMARO SILVA 8,5

18 FABIANO NOGUEIRA FOGAÇA 8,0

19 ROGERS PRATES DE PELLE 7,5

20 ALEXANDRO LIMA E SILVA 6,0

21 KLAUS KORTE 4,0

22 EDILENE BERNARDES 2,5

23 GEISIANE MARTINI FERREIRA 2,5

24 MAX WILLIAM LAZZERI CAVALARI 2,5

LEGENDA:

(*) Candidata inserida por Decisão Judicial.

- A candidata terá o prazo de 2 (dois) dias úteis subsequentes à publicação deste Comunicado

para a entrada de recurso referente à 2ª Etapa (EAC), ou seja, os dias 12 e 13 de dezembro de

2019, desde que obedecido o constante do item 12. DOS RECURSOS do Aviso.

2. CANDIDATOS ELIMINADOS OU EXCLUÍDOS DO PROCESSO SELETIVO

CONFORME AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO Nr 4 - SSMR/9, DE 12 DE

JUNHO DE 2019:

h. NÍVEL SUPERIOR: INFORMÁTICA

1) Por faltar ou chegar atrasado a qualquer das atividades previstas no processo seletivo, em

consequência, foram considerados eliminados, nos termos da alínea a., do item 13, do Aviso de

Convocação para Seleção Nr 04 – SSMR/9, de 12 JUN 19:

Nome

ADILSON SILVA CHAVES

BRUNO BEZERRA ALVES

OLAVO JUNIOR LIMA DE BRITO

RAPHAEL DE ALMEIDA CAÇÃO

MARK DOUGLAS MEIRA DE CARVALHO

WILLIAM DE OLIVEIRA MARTINS

ODENIR PAULA DA SILVA JUNIOR

FREDERICO MASSARU SAKURAI

JULYANE PEREIRA DA SILVA

LUCAS DE MOURA BUENO

ANDRÉ YOSHIMASU DIAS

TIAGO FRANCISCO GONÇALVES DIAS

JOBSON YONAHA GIMENEZ

ALEX DA CRUZ MARTINS

SANDRA PAULA BERTOLASSI JIMENEZ

JHONATAN ANUNCIAÇÃO SANTANA

VINÍCIUS PEREIRA TAGLIAFERRO

VINICIUS FERNANDES CASTRO

MAYKSON DA SILVA VILARIM

ANISIO VITORINO NOLASCO

KESLLER KEVERLON CORRÊA DA FONSECA

WALDIR ALVES MOREIRA JUNIOR

GLAUCIVAN PEREIRA DA SILVA

ELIOMAR VIEIRA JUNIOR

WALACE RODRIGUES RIBEIRO

GUSTAVO VIEIRA DE ALMEIDA

ALLYSON CLAYTON DA SILVA

JEAN HENRIQUE DE FRANÇA RAMOS

RILLIAN DIELLO LUCAS PIRES

ARTHUR ANGELO LEME RICARDO DA SILVA

CHARLES EDUARDO DOS SANTOS CASTEDO ARANDA

MICHAEL DOS SANTOS DE SANTANA

JEAN CARLOS URBAN

FERNANDO HIDEKI SATO

WILLIAN DOS SANTOS

2) Por desistir voluntariamente do processo seletivo, em consequência, foi considerado

eliminado, nos termos dos subitens 14.11 e 14.13; do Aviso de Convocação para Seleção Nr 04 –

SSMR/9, de 12 JUN 19.

Nome

MARCIEL FERNANDO DO PRADO TORRES

CARLOS ALBERTO LOPES IBARS

3) Por deixar de apresentar o Anexo “J”, em consequência, foi considerado eliminado, nos

termos da alínea i., do subitem 5.1; da alínea a., do subitem 5.2; e das alíneas b., g. e o., do item 13;

do Aviso de Convocação para Seleção Nr 04 – SSMR/9, de 12 JUN 19:

Nome

RICARDO SANDIM DE MENESES

4) Por apresentar o diploma fora da área de interesse, em consequência o candidato foi

considerado eliminado, nos termos da alínea h., do subitem 5.1; da alínea a., do subitem 5.2,

subitem 7.4; subitem 7.5; subitem 7.22; subitem 8.8; e da alínea b., do item 13; do Aviso de

Convocação para Seleção Nr 04 – SSMR/9, de 12 JUN 19:

Nome

PAULO EDUARDO SOUZA DE ASSIS

ROSEMIR DELFINO MOREIRA

GLÁUCIA ARAÚJO DE OLIVEIRA

PAULO EDUARDO EVANGELISTA

ELISON PAWLINA SANTANA

DANTON DORATI

THONNY MICHAEL ROJAS

5) Por ter concluído o curso de graduação após o dia 10 de julho de 2019, data do último dia de

inscrição, em consequência, foi considerado eliminado, nos termos da alínea h., do subitem 5.1;

alínea a., do subitem 5.2; alínea a., do subitem 6.6; subitem 7.4; subitem 8.10; e das alíneas g. e o.,

do item 13; do Aviso de Convocação para Seleção Nr 04 – SSMR/9, de 12 JUN 19:

Nome

DOUGLAS BARROS COSTA

(Este Comunicado retifica o Comunicado Nr 17, de 8 de novembro de 2019).

Campo Grande, MS, 11 de dezembro de 2019.

    JOSÉ DIDEROT FONSECA JÚNIOR - Cel
Respondendo pelo Comando da 9ª Região Militar